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5. Wahlperiode

Antwort

der Landesregierung

auf die Kleine Anfrage 2415

des Abgeordneten Raimund Tomczak
Fraktion der FDP

Drucksache 5/6063

,»Entwurf des Haushaltsplansﬂ2013/2014, Einzelplan 08,
Kapitel 08 030, Titel 541 60 (Offentlichkeitsarbeit und Veranstaltungen zur Forderung des Griindungsklimas)“

Wortlaut der Kleinen Anfrage 2415 vom 01.10.2012:

Fur das aktuelle Haushaltsjahr 2012 ist fir den Titel 541 60 ein Ansatz i. H. v. 81.000
Euro veranschlagt. Fur die Haushaltsjahre 2013 und 2014 soll sich die Hoéhe der finanziellen Mittel auf jeweils 61.000 Euro reduzieren.

Vor diesem Hintergrund frage ich die Landesregierung:
1. Wie hoch ist der bisherige Mittelabfluss fur das laufende Haushaltsjahr 2012?

2. Worin ist der geringere Bedarf der finanziellen Mittel in den Jahren 2013 und 2014 begrundet?

Namens der Landesregierung beantwortet der Minister fur Wirtschaft und Europaangelegenheiten die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Wie hoch ist der bisherige Mittelabfluss fur das laufende Haushaltsjahr 20127

zu Frage 1.
Der bisherige Mittelabfluss Stand 01.10.2012 betragt: 28.466 EUR

Frage 2:
Worin ist der geringere Bedarf der finanziellen Mittel in den Jahren 2013 und 2014 begrindet?

zu Frage 2:

Die Erfordernisse einer nachhaltigen Haushaltskonsolidierung fuhrten zu einer Kkritischen Uberprifung aller Ausgaben in den Forderbereichen. Fir Kapitel 08 030 Titelgruppe 60 ist im Rahmen dessen u.a. festgestellt worden, dass der Mittelabfluss in den Vorjahren und im laufenden Jahr deutlich hinter der Veranschlagung zurtick geblieben ist. Demgemald wurde der Ansatz dem voraussichtlichen Bedarf unter Bericksichtigung der im Einzelplan zu erbringenden Konsolidierungsbeitrage angepasst.

